АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                                        г. Котовск                                          № 408

О проведении фестиваля

Котовской неваляшки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской

области, в целях популяризации и развития внутреннего (местного)

событийного туризма, организации досуга жителей города Котовска

администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Провести 26 мая 2024 года с 13 часов 00 минут до 21 часов 30 минут

в городском парке культуры и отдыха фестиваль Котовской неваляшки (далее

также Фестиваль).

2. Создать организационный комитет по проведению фестиваля

Котовской неваляшки (далее – Организационный комитет) и утвердить его

состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить программу проведения фестиваля Котовской неваляшки

согласно приложению № 2.

4. Организационному комитету Фестиваля (Лукошина):

организовать проведение Фестиваля;

осуществлять координацию взаимодействия между структурными

подразделениями администрации города Котовска Тамбовской области,

участниками Фестиваля и иными организациями, участвующими в его

проведении, и обеспечить приемлемые условия работы Фестиваля;

распределять торговые места для осуществления выездной праздничной

торговли между участниками выездной торговли на основании их заявок по

форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению в порядке

очередности по дате их поступления.

5. С учётом масштаба Фестиваля и размеров территории его проведения

определить места для осуществления выездной праздничной торговли при

проведении Фестиваля в количестве 100 мест.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры

города Котовска» (Чернобылов) обеспечить участие творческих коллектив в

Фестивале.

7. Просить ОМВД России по городу Котовску (Бодров) в пределах своей

компетенции оказать содействие в обеспечении охраны общественного

порядка и безопасности граждан во время проведения Фестиваля.

2

8. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление

для размещения на сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В.

Пичугину.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

города Котовска Тамбовской области

от 08.05.2024 № 408

Состав

организационного комитета по проведению

фестиваля Котовской неваляшки

Пичугина

Валентина Викторовна

заместитель главы администрации города Котовска

Тамбовской области, председатель

организационного Комитета

Лукошина

Татьяна Дмитриевна

начальник отдела культуры и архивного дела

администрации города Котовска Тамбовской

области, заместитель председатель

организационного Комитета

Члены Комитета:

Ботова

Ирина Анатольевна

директор Муниципального казённого учреждения

«Котовская городская психолого-консультативная

служба «Доверие»

Зуев

Сергей Юрьевич

исполняющий обязанности заместителя начальника

полиции по охране общественного порядка ОМВД

России по городу Котовску (по согласованию)

Лукошин

Антон Игоревич

председатель комитета по делам молодёжи,

физической культуре и спорту администрации

города Котовска Тамбовской области

Мамонтов

Сергей Александрович

начальник отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города

Котовска Тамбовской области

Мандрыкина

Наталия Викторовна

директор Муниципального бюджетного

учреждения культурного Музейный историко-

просветительный образовательный комплекс

Москалёва

Наталия Сергеевна

председатель комитета экономической политики

администрации города Котовска Тамбовской

области

Суворова

Марина Вадимовна

консультант комитета по делам молодёжи,

физической культуре и спорту администрации

города Котовска Тамбовской области

Чернобылов

Сергей Валерьевич

директор Муниципального бюджетного

учреждения «Дворец культуры города Котовска»

Шмырева

Елена Валентиновна

председатель комитета образования

администрации города Котовска Тамбовской

области

Заместитель главы администрации

города Котовска Тамбовской области            В.В. Пичугина

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Котовска Тамбовской области

от 08.05.2024 № 408

Программа

проведения фестиваля Котовской неваляшки

Время

проведения

Мероприятие

10.30-15.00 Территория «Музей. История. Игрушка»:

- Арт-встреча «Экскурсия в музей»

- Просветительский проект «Экскурсия в ООО «Котовские

неваляшки» (по предварительной заявке 8(47541)4-49-22)

13.00-19.00 Дом-музей неваляшки

Выставка неваляшек (советская игрушка, современная

игрушка)

Демонстрация панно «Подарок для неваляшки»,

изготовленного мастерами декоративно-прикладного

творчества города, выполненного в разных техниках

13.00-13.30 Торжественное открытие Фестиваля «Город моей мечты».

Танцевальный флешмоб

13.00-18.00 Территория «Музыка. Палитра»

Выставка работ котовских художников «Вернисаж»

«Музыкальный бульвар»

13.00-19.00 Территория народных ремёсел

Выставка -продажа сувенирной продукции

13.00-19.00 Территория «Игрушечное наследие»

Выставка игрушек народных художественных промыслов,

ремесленных и дизайнерских игрушек

13.00–21.00 Гастрозона «Вкусная улица»

13.00-21.00 Работа аттракционов

13.30-14.30 «Феерия содружеств. Неваляшкины друзья». Выступление

лучших творческих коллективов области

13.30-18.00 Территория «Смотри. Учись. Играй»:

- мастер-классы, интеллектуальные игры;

- развлекательные программы для детей.

14.00-15.00 Открытая детская телестудия «Исток»

- «Приходи с любимой игрушкой и расскажи о ней всему

МИРУ!»,

- «Дай интервью символу фестиваля»

14.30-15.00 Шоу дрессированных собачек и бенгальских котиков

15.00-15.20 Детская игровая программа «Ура» Каникулы!»

15.20-16.00 Хореографический спектакль «Алиса в стране чудес»

16.00-16.30 Пенная дискотека

16.30-17.15 Развлекательно-познавательная программа «Дружок и его

друзья» по мотивам мультсериала «Барбоскины»

17.15-18.00 Творческий семейный конкурс

 «Неразлучные друзья – взрослые и дети».

Показ мод «Модный город»

18.00-18.15 Награждение победителей семейного конкурса

 «Моя любимая игрушка».

18.15-18.30 Мастера перевоплощения под руководством Заслуженного

артиста России  Аркадия Гарегиняна

18.30-19.00 Розыгрыш призов

19.00-21.30 Молодёжный опен-эйр «Энергия будущего»

Заместитель главы администрации

города Котовска Тамбовской области            В.В. Пичугина

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 08.05.2024 № 408

В организационный комитет

фестиваля Котовская неваляшка

Заявитель ___________________

(Ф.И.О., наименование заявителя)

______________________________

______________________________

(почтовый индекс, адрес проживания или

юридический адрес участника выездной

торговли, телефон)

_______________________________

_______________________________

(ИНН, ОГРН, ЕГРИП, паспорт)

Заявка

на предоставление торгового места на фестивале Котовская неваляшка

Прошу предоставить мне место для осуществления 26.05.2024 выездной

праздничной торговли на фестивале Котовской неваляшки. Торговлю буду

осуществлять ______________________________________________________

______________________________________________________________

(категория товаров)

Дата _______________

Подпись заявителя __________________

Заместитель главы администрации

города Котовска Тамбовской области           В.В. Пичугина

	C:\Users\user\Downloads\Постановление о фестивале\Постановление Фестиваль 2024.docx
	C:\Users\user\Downloads\Постановление о фестивале\Прил. 1.docx
	C:\Users\user\Downloads\Постановление о фестивале\Прил. 2.docx
	C:\Users\user\Downloads\Постановление о фестивале\Прил. 3.docx